
Издается с октября 1951 года. № 30 (6824) Четверг, 17 августа 2023 г.

  Вестник Вестник        Шортанды Шортанды
   Р а й о н н а я  о б щ е с т в е н н о - п о л и т и ч е с к а я  г а з е т а

•  Образование  • РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ АКЦИЯ 

 «ДОРОГА В ШКОЛУ»
Уважаемые родители, жители поселка Шортанды!
 Ежегодно, с 1 августа по 30 сентября в нашей стране 

проходит Республиканская акция «Дорога в школу», целью 
которой является оказание поддержки школьникам из 
малообеспеченных семей во время подготовки к началу 
учебного года и предупреждение неявки детей в школу 1 
сентября по социальным причинам. 

Призываем к сотрудничеству бизнесменов, 
предпринимателей и всех жителей, неравнодушных к 
проблемам малообеспеченных, нуждающихся семей. В 
стране десятки тысяч школьников из малообеспеченных 
семей. Поможем им подготовиться к школе, особенно 
детям, оставшимся без родителей, из многодетных и 
малообеспеченных семей. 

Желающие оказать благотворительную помощь конкретному 
ребенку могут получить информацию по телефонам: 8(71631) 
3-51-70 

База данных по нуждающимся детям находится в 
отделе образования 

Поможем всем детям найти дорогу в школу!

Для 97 тысяч воспитателей детских 
садов повысится зарплата еще на 30%.

По поручению Главы государства с 
января 2020 года по январь 2023 года 
заработная плата воспитателей 
ежегодно повышалась на 25%. С 1 
сентября 2023 года повысится еще 
на 30%. Таким образом зарплата 
свыше 97 тыс. педагогов увеличится 
в 2,5 раза, сообщает Министерство 
просвещения РК.

«Ежегодное повышение заработной 
платы педагогов, осуществляемое 
благодаря поддержке Главы 
государства, дает положительный 
эффект. В целях усиления кадрового 
потенциала системы дошкольного 

образования путем совершенствования 
системы их подготовки, повышения 
квалификации и аттестации, повышения 
социального статуса и заработной платы 
Министерством ведется системная 
работа. Принята Концепция развития 
дошкольного, среднего, технического 
и профессионального образования 
на 2023-2029 гг. Разработаны 24 
образовательные программы курсов 
повышения квалификации для 
педагогов дошкольных организаций. 
При методических кабинетах созданы 
мобильные группы для оказания 
методической помощи педагогам 
дошкольного воспитания и обучения», 
– отметила директор департамента 

Наталья Жумадильдаева. 
Подготовка кадров по направлению и 

специальности «Дошкольное воспитание 
и обучение» ведется в 39 вузах и 
119 колледжах. Колледжи совместно 
с дошкольными организациями 
разрабатывают образовательные 
программы на основе профстандарта 
«Педагог» с учетом региональных 
особенностей и самостоятельно 
обновляют учебные программы и планы. 
Пересмотрены квалификационные 
требования для педколледжей. Всего 
в текущем году курсы повышения 
квалификации пройдут более 20 тысяч 
педагогов дошкольного образования.

Казинформ 

Повышение заработной платы воспитателям

На прошлой неделе Главный са-
нитарный врач Департамента 
санитарно-эпидемиологического 
контроля Акмолинской области 
Айнагуль Мусина посетила наш 
район.

В ходе рабочей поездки Айнагуль 
Советовна встретилась с коллек-
тивом Шортандинской район-
ной больницы, где были подняты 
актуальные вопросы санитарно-
эпидемиологического состояния 
объектов здравоохранения Шор-
тандинского района.  

А в районном акимате под предсе-
дательством заместителя акима рай-
она Таскынбай Ардака Таскынбае-
вича прошло совещание с участием 
главы санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля Акмолинской обла-
сти Айнагуль Мусиной, на которое 
были приглашены представители 
объектов бизнеса Шортандинского 
района.

Были подняты и обсуждены проблем-
ные и актуальные вопросы по проверкам 
в сфере санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения. 

Вопросов было много, в частности был 

обсужден порядок подачи уведомления 
о начале или прекращении деятельности 
объекта, а также получения разреши-
тельных документов.

Данная встреча прошла в динамичном 
режиме, на все вопросы были получе-
ны исчерпывающие ответы. Особенно 

полезна эта встреча для начинающих 
предпринимателей, в ходе которой они 
смогли подчерпнуть для себя много дей-
ственной информации для дальнейшего 
развития своего бизнеса.

По материалам 
пресс-службы акима района 

• В районном акимате •
Аппаратное  совещание

В понедельник в район-
ном акимате под председа-
тельством акима района 
С.Шабарова проведено аппа-
ратное совещание.

На повестке дня обсудили под-
готовку к новому учебному году 
учреждений образования Шор-
тандинского района, с докладом 
выступила руководитель отдела 
образования Ахметова Ш.Х. 

С информацией по исполне-
нию показателей трудоустрой-
ства в рамках реализации Наци-
онального проекта, выступила 
руководитель отдела занятости 
и социальных программ Сыт-
ник Т.А.

О ходе реализации проектов 
строительства, проинформиро-
вал руководитель отдела строи-
тельства Риб В.Ю.

Также о ходе подготовки к 
отопительному сезону объектов 
находящихся в комунальной 
собственности района, выступил руково-
дитель отдела ЖКХ, ПТ и АД Керимбаев 

А.А.
В завершении совещания аким района 

поднял ряд вопросов и по итогам дал со-

ответствующие поручения.  
По материалам 

пресс-службы акима района

Международный День молодежи, который отмечается 12 
августа, прошел и у нас в районе. 

Несмотря на погоду на центральной площади, где обычно 
любит собираться молодежь, был организован концерт, где 
выступили артисты района. Во время концерта состоялось 
награждение активистов акимом района за вклад в развитие 
молодежной политики. Молодые люди были награждены 
благодарственными письмами и памятными подарками. 

Праздничная программа завершилась дискотекой. Все 

остались довольны и разошлись с хорошим настроением.
Молодежный ресурсный центрПолучили важную информацию 

День 
молодежи в районе

Сообщение
о назначении очередных выборов акимов 

Дамсинского и Петровского сельских округов 
Шортандинского района 
на 24 сентября 2023 года

О назначении очередных выборов акимов 
Дамсинского и Петровского сельских округов 

Шортандинского района 
  В соответствии с п.8-1) статьи 14, со статьей 113-

1 Конституционного Закона Республики Казахстан «О 
выборах в Республике Казахстан» Шортандинская районная 
избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 24 сентября 2023 года очередные выборы 
акимов Дамсинского и Петровского сельских округов 
Шортандинского района.

2. Утвердить Календарный план основных мероприятий 
по подготовке и проведению очередных выборов акимов 
Дамсинского и Петровского сельских округов Шортандинского 
района, назначенных на 24 сентября 2023 года, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на интернет-
ресурсе Шортандинского районного акимата и в районных 
газетах «Шортанды жаршысы», «Вестник Шортанды».

Председатель районной территориальной избирательной 
комиссии  С. Ергалиев         

Секретарь районной территориальной избирательной 
комиссии С. Макаренко



Регистрация:МИК РК № 17576-Г от 06.03.2019
Главный редактор: Гульзияш КАБДЕШОВА
Бухгалтер: Наталья МИХАНЧИК
Адрес редакции: 021600, п. Шортанды, ул. Мира,11 
Тел. 2-12-95, 7-90-33. 
Электронный адрес: gazetavesty1@mail.ru

№30 (6824) 
17августа 2023 год 

4  В е с т н и к  Ш о р т а н д ыВ е с т н и к  Ш о р т а н д ы

Газета выходит по четвергам на русском языке.
Отпечатано ИП Дунасарова А.Д. г. Астана, ул. Жубанова, 24/1.
Мнение авторов публикации не обязательно отражает точку зрения ре-

дакции. PR- материал на комерческой основе. 
Ответственность за содержание рекламы и объявлений несет рекламо-

датель.
Тираж : 263 кз.  Заказ: 159

Вестник Шортанды
районная общественно-

политическая газета
Собственник газеты: ТОО  «Ре-

дакция газет «Жаршы» и «Вест-
ник» Шортандинского района» 

Подписка -2023!
Продолжается подписка на второе 

полугодие!
Под п и с а в ш и с ь  н а  г а з е т ы  « В е с т н и к 

Шортанды», «Шортанды жаршысы»,  вы 
всегда будете в курсе последних новостей 
Шортандинского района. 

В газетах ведутся рубрики «Закон и право»,  «Золотой фонд района», 
«Нам пишут», «Благоустройство» и другие, в которых пишут о малой 
родине: о вашем селе, о вас, ваших родных и близких, соседях, о 
вашем коллективе. Это всегда интересно! – Районные газеты – канал 
обратной связи в социальных сетях. Мы ждем вас!

Оформить подписку на районные газеты можно  в районном филиале 
АО «Казпочта».

•  ОБЪЯВЛЕНИЯ •

В возрасте 68 лет ушла из жизни 
финансовый директор ТОО «НурАстык Кz» 
Нурахметова Жумабике Коянбаевна. 

Жумабике Коянбаевна окончила Алма-Атинский 
институт народного хозяйства в 1976 году и 
начала свою трудовую деятельность на должности 
старшего инженера отдела труда и заработной 
платы в Главном территориальном управлении 
материально-технического снабжения Целинного 
района.

21 год своей трудовой деятельности Жумабике 
Коянбаевна отдала работе на этом предприятии, 
занимая ведущие должности в различных 
финансово-экономических отделах.

С 1997 года по 2014 год местом трудовой 
деятельности стало одно из крупнейших в то время 
сельскохозяйственных предприятий ТОО «Агроцентр-Астана», в котором Жумабике 
Коянбаевна занимала должность начальника отдела учета зерна, ГСМ, запчастей.

В мае 2014 года при открытии нового предприятия ТОО «НурАстык Кz» 
заняла должность Финансового директора и стала «правой рукой» руководителя 
организации, помогая решать производственные и социальные вопросы в развитии 
сельскохозяйственных и других предприятий Шортандинского района, входящих в 
группу компаний ТОО «НурАстык Кz»

За время работы сумела создать сплоченный и работоспособный коллектив, 
передала свой огромный производственный и жизненный опыт коллегам по работе и 
молодым специалистам. 

Жумабике Коянбаевна была грамотным руководителем, ответственной, 
коммуникабельной, способной решать поставленные задачи, оперативно и принимать 
решения на высоком профессиональном уровне.

Акимат Шортандинского района выражает искренние соболезнования родным 
и близким по случаю кончины Нурахметовой Жумабике Коянбаевны, память о ней 
сохранится в наших сердцах. 

Акимат Шортандинского района

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Акмолинской области» проводит общественные слушания посредством 
публичных обсуждений раздела «Охрана окружающей среды» к рабочему 
проекту «Строительство шлюзов и консервация существующего водоспускного 
сооружения на плотине «Дамсинкая», Шортандинского района Амолинской 
области» с 24 августа по 31 августа 2023 года. С пакетом проектной документации 
можно ознакомиться на Едином экологическом портале https://ecoportal.kz/ и на сайте 
Управление природных ресурсов Акмолинской области https://www.gov.kz/memleket/
entities/aqmola-upr?lang=ru. Все замечания и предложения принимаются через пять 
дней после опубликования документации на Едином экологическом портале https://
ecoportal.kz/. По истечении данного срока замечания и предложения не принимаются. 

Инициатор – ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользо-
вания Акмолинской области», БИН 050140002890, Акмолинская область, г. Кокшетау, 
улица Абая, дом 89. 

Разработчик проектной документации: Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Концерн АЙ-СУ», Павлодарская область, г. Павлодар, ул. 
Братьев Дюсембиновых, 1, E-mail: too-aisu@mail.ru Директор: Е.К. Батырбеков БИН: 
030140001353. Разработчик раздела «Охрана окружающей среды»: ТОО «Концерн 
АЙ-СУ». 

Получить дополнительную информацию о намечаемой деятельности при 
проведении публичных слушаний, а также запросить копии документов, 
относящихся к намечаемой деятельности, можно по электронной почте e-mail: 
too-aisu@mail.ru, +77751072124. МИО, ответственный за обеспечение доступа 
общественности к информации о проведении общественных слушаний – ГУ 
«Управление природных ресурсов Акмолинской области», главный специалист 
Жанбатыр А.Е., электронный адрес: expeco@mail.ru, телефон 8 (7162) 25-19-86.

ТОО «Бозайғыр», в соответствии с требованиями Экологического кодекса 
РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в форме открытого 
собрания по проекту «Отчет о возможных воздействиях» к плану горных 
работ на месторождении осадочных пород (глин) Бозайгыр-2, расположенном в 
Шортандинском районе, Акмолинской области.

Общественные слушания будут проведены 20 сентября 2023 г. в 15.00 ч, по 
адресу: Акмолинская область, Шортандинский район, Бозайгырский сельский 
округ., ст.Тонкерис, здание школы.

Подключится к конференции Zoom. Идентификатор конференции: 248 741 0037. Код 
доступа: jks7uG.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Бозайғыр».
 РК, Акмолинская область, Шортандинский район, ст. Тонкерис, ул. Желтоксан, стр. 

1Б. тел. 87026774499. БИН 091040009616. 
Эл. почта: shatlik_65@mail.ru
Разработчик ИП «Байзакова Л.М.» 
Реквизиты: ИИН 830722450497. РК,  г.Кокшетау, улица Сабатаева 82, оф.336, тел. 

8(7162)521585. Эл. почта:  koksheground@mail.ru
С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 

портале https://ecoportal.kz, а также на официальном интернет-ресурсе МИО 
https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr?lang=ru  в разделе «Общественные 
слушания».

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведений 
общественных слушаний, а также запросить копии документов можно по электронному 
адресу: koksheground@mail.ru, тел. 8(7162)52-15-85.

Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабочих дней до 
проведения общественных слушаний на едином экологическом портале https://
ecoportal.kz, а также в ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования по Акмолинской области» по адресу: РК г. Кокшетау, ул. 
Абая, 89, тел. +7 (7162) 25-19-86, эл. адрес: expeco@mail.ru .

 

ТОО «Бозайғыр», в соответствии с требованиями Экологического кодекса 
РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в форме открытого 
собрания по проекту «Отчет о возможных воздействиях» к плану горных 
работ на месторождении осадочных пород (глин) Бозайгыр-2, расположенном в 
Шортандинском районе, Акмолинской области.

Общественные слушания будут проведены 20 сентября 2023 г. в 10.00 ч,
по адресу: Акмолинская область, Шортандинский  район, аул.Бозайгыр, здание 

акимата сельского округа Бозайгыр, ул. Ляна 43.
Подключится к конференции Zoom. Идентификатор конференции: 248 741 0037. Код 

доступа: jks7uG.
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Бозайғыр».
РК, Акмолинская область, Шортандинский район, ст. Тонкерис, 
ул. Желтоксан, стр. 1Б. тел. 87026774499. БИН 091040009616. 
Эл. почта: shatlik_65@mail.ru
Разработчик ИП «Байзакова Л.М.» 
Реквизиты: ИИН 830722450497. РК,  г.Кокшетау, улица Сабатаева 82, оф.336
 тел. 8(7162)521585. Эл. почта:  koksheground@mail.ru
С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 

портале https://ecoportal.kz, а также на официальном интернет-ресурсе МИО 
https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr?lang=ru в разделе «Общественные 
слушания».

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведений 
общественных слушаний, а также запросить копии документов можно по электронному 
адресу: koksheground@mail.ru, тел. 8(7162)52-15-85.

Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабочих дней до 
проведения общественных слушаний на едином экологическом портале https://
ecoportal.kz, а также в ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования по Акмолинской области» по адресу: РК г. Кокшетау, ул. 
Абая, 89, тел. +7 (7162) 25-19-86, эл. адрес: expeco@mail.ru.

ТОО «Бозайғыр» уведомляет о том, что с 25.08.2023 г. и в течении 10 рабочих 
дней на Едином экологическом портале (https://ecoportal.kz) будут проводиться 
общественные слушания в форме публичных обсуждений на Раздел «Охрана 
окружающей среды» к плану ликвидации последствий проведения операций 
по недропользованию на месторождении осадочных пород (глин) Бозайгыр-2, 
расположенного в Шортандинском районе Акмолинской области.

Ознакомится с документацией, оставить предложения и замечания можно на Едином 
экологическом портале.

ТОО «Бозайғыр», РК, Акмолинская область, Шортандинский район, ст. 
Тонкерис, ул. Желтоксан, стр. 1Б.  тел. +87026774499.

Памяти 
Нурахметовой Жумабике Коянбаевны



 17 тамыз, бейсенбі 2023 жыл№ 30 (814) 2007 жылдың 3 наурызынан шыға бастады

А у д а н д ы қ  қ о г а м д ы қ  -  с а я с и  г а з е т і

SHORTANDY
       JARSHYSY

•  Білім беру •

Мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша 2020 жылдың қаңтарынан 
2023 жылдың қаңтарына дейін білім 
беру қызметкерлерінің жалақысы 
жыл сайын 25%-ға өсті. 2023 жылғы 
1 қыркүйектен бастап тағы 30%ға 
артады. Осылайша, 97 мыңнан 
астам мұғалімнің жалақысы 2,5 есеге 
өседі, деп хабарлайды ҚР Оқу-ағарту 
министрлігі.

«Мемлекет басшысының қолдауымен 
педагогтердің жалақысын жыл сай-
ын арттыру оң нәтиже береді. Мек-
тепке дейінгі білім беру жүйесінің 
кадрлық әлеуетін күшейту мақсатында 

оларды даярлау, біліктілігін арттыру 
және аттестаттау жүйесін жетілдіру, 
әлеуметтік мәртебесі мен жалақысын 
арттыру бойынша министрлік жүйелі 
жұмыс жүргізуде.  Мектепке дейінгі, 
орта, техникалық және кәсіптік білім 
беруді дамытудың 2023-2029 жылдарға 
арналған тұжырымдамасы қабылданды. 
Әдістемелік кабинеттер жанынан мек-
тепке дейінгі тәрбие мен оқыту педа-
гогтарына әдістемелік көмек көрсету 
үшін мобильді топтар құрылды», – 
деді департамент директоры Наталья 
Жұмаділдаева.

«Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту» 

бағыты мен мамандығы бойынша кад-
рларды даярлау 39 ЖОО мен 119 кол-
леджде жүргізіледі. Колледждер мек-
тепке дейінгі ұйымдармен бірлесіп 
өңірлік ерекшеліктерді ескере отырып, 
«Педагог» кәсіби стандарты негізінде 
білім беру бағдарламаларын әзірлейді 
және оқу бағдарламалары мен жоспар-
ларын дербес жаңартады. Педколлед-
ждерге қойылатын біліктілік талаптары 
қайта қаралды. Биыл мектепке дейінгі 
білім берудің 20 мыңнан астам педагогі 
біліктілікті арттыру курстарынан өтеді.

Қазақпарат

Ақмола облысының әкімі Ермек 
Маржықпаевтың қатысуымен және 
сөз сөйлеуімен Жақсы ауданының 
Белағаш ауылында алдағы егін орағы 
науқанын ұйымшылдықпен өткізу 
мәселелеріне арналған облыстық ауыл 
шаруашылығы кеңесі болып өтті. 
Кеңеске облыстың ауыл шаруашылығы 
тауарларын өндірушілері, аудан, 
қала әкімдері, ауыл шаруашылығы 
ғалымдары қатысып, егін жинау 
науқанына дайындық және облыстың 
агроөнеркәсіп кешенін дамытудың 
негізгі міндеттерін талқылады.

Жалпы, ауыл шаруашылығы кеңесіне 
120-дан астам ауыл шаруашылығы 
тауар өндірушілері қатысты. Олар 
үшін мәдениет үйінің фойесінде өнім 
үлгілерінің көрмесі ұйымдастырылды.

– Көрмеге біржылдық және 
көпжылдық шөптер мен бұршақ 
тұқымдас өсімдіктердің тұқымдарын 
ұсынамыз. А.И.Бараев атындағыастық 
шаруашылығы ғылыми-өндірістік 
орталығы бидайдың, сұлының, арпаның 
және басқа да дақылдардың жаңа 
сорттарын өсіруде, барлығы 104 сорт 
сертификатталды, – деп хабарлады 
жаздық жұмсақ бидай селекциялық 
зертханасының меңгерушісі Елжас 
Қайыржанов. – Бидай бұрынғысынша 

сұранысқа ие дақыл. Ақмолалық 
диқандар «Шортанды 95», «Ақмола 2», 
«Астана» сияқты сорттарды таңдайды. 
«Шортанды 2012», «Шортанды 2014», 
«Астана 2» сорттары да өзін жақсы 
жағынан көрсетті.

 «Eurasia Group» ауыл шаруашылығын 
басқару департаментінің басшысы Евге-
ний Чесноков ауыл шаруашылығын циф-
рландыру саласындағы озық технология-
ларды таныстырды. 

Аграрлық кеңесте өңір басшысы 
Ермек Маржықпаев шараны өткізу 
орнының кездейсоқ таңдалмағанын атап 
өтті. Жақсы ауданының жетекші ауыл 
шаруашылығы– «Агрофирма ТНК» 
ЖШС өсімдік шаруашылығында ғана 
емес, мал шаруашылығында да зама-
науи технологияларды қалай қолдану 
керектігіне үлгі бола алады.

Кеңеске қатысушылар агрофирма 
қызметінің нәтижелерін өздері бағалай 
алды.

– Біздің облыста қазақстандық астықтың 
төрттен біріне жуығы өндіріледі. Бұл 
еліміздің ішкі қажеттілігін толық 
қамтамасыз етіп, жыл сайын екі милли-
он тоннадан астам астықты экспорттауға 
мүмкіндік береді. Біздің алдымызда 
қолда бар әлеуетті сақтап қана қоймай, 
ауыл шаруашылығы өнімдерін өндіруді 

арттыру міндеті тұр. Ол үшін ауыл 
шаруашылығының көлемін ұлғайтып, 
оның ішінде инновацияларды пайдала-
на отырып, өнімділікті қамтамасыз ету 
қажет, – деді Ермек Боранбайұлы.

Облыстық ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары басқармасының бас-
шысы Кеңес Әлімжанов көктемгі дала 
жұмыстарының тұтас кешені мен егінді 
уақтылы күтіп-баптау бүгінгі күні об-
лыста дәнді дақылдардың 45,4 пайызы 
мен тағықанағаттанарлық жағдайдағы  
50,4 пайызын жақсы жағдайда ұстауға 
мүмкіндік бергенін атап өтті. Облыстың 
барлық дерлік аудандары тамыз айының 
екінші онкүндігінде жаппай жинау 
жұмыстарын бастайды.

Аграрлық кеңесті қорытындылаған об-
лыс әкімі ұйымдастыру мәселелерінің 
дер кезінде шешілуін, бюджет 
қаражатының уақтылы және сапалы 
игерілуін қамтамасыз етуді, астық және 
тауарлық несиелерді форвардтық сатып 
алу бағдарламалары бойынша несиелік 
қаражаттың толық өтелуін талап етті. 
Сөз соңында өңір басшысы барша ауыл 
тұрғындарының орақ науқанын сәтті 
өткізіп, мол өнім алуларына тілектестігін 
білдірді.

(Облыстық басылымнан)

• Өңір жаңалығы •

97 мың балабақша тәрбиешілерінің жалақысы тағы 30% өседі

Іске сәт, ақмолалық диқандар! Ырыздық жолында 
әр ашық күн тиімді пайдаланылсын!

Дүйсенбі күні аудан әкімі Сағындық 
Шабаровтың төрағалығымен 
аппараттық кеңес өтіп, күн 
тәртібінде маңызды мәселелер 
қарастырылды.

Шортанды ауданы білім беру 
мекемелерінің жаңа оқу жылына 
дайындығы жайлы білім бөлімінің бас-
шысы Ш.Ахметова баяндады.

Аудандық жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің 
басшысы Т.Сытник ұлттық жобаны 
іске асыру аясында жұмыспен қамту 
көрсеткіштерін орындау жөнінде ақпарат 
жасады.

Аудандағы құрылыс жобаларын іске 
асыру барысы туралы құрылыс бөлімінің 
басшысы В.Риб, ауданның коммуналдық 
меншігіндегі объектілердің жылу беру 
маусымына дайындық барысы туралы 
тұрғын-үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомо-
бильдер жолдары бөлімінің басшысы 
А.Керімбаев ақпарат жасады.

Кеңес соңында бірқатар маңызды 
мәселелер талқыланып, қорытындысы 

бойынша тиісті тапсырмалар берілді.
Аудан әкімінің баспасөз қызметі

• Аудандық әкімдікте •
Күн тәртібінде – маңызды мәселелер

12 тамыз - Халықаралық 
Жастар күні

Қазіргі таңда әлемде жастарға айрықша назар ауда-
рылып, бар мүмкіндіктер жасауда. Соның бір дәлелі – 
Біріккен Ұлттар Ұйымы бас ассамблеясының шешімімен 
1999 жылдың 17 желтоқсанында белгіленген халықаралық 
жастар күні. Бұл күні яғни, 12 тамызда БҰҰ бекітуімен 
дүние жүзі бойынша жастар жөніндегі бағдарламаларды 
таратуға арналған әртүрлі шаралар ұйымдастырылады. 
Ол бағдарламалардың негізгі мақсаты – жастарды 
алаңдатқан мәселелерді шешу.

Халықаралық Жастар күні біздің ауданда да өтті. Ауа-райы-
на қарамастан, жастар әдетте жиналғанды ұнататын орталық 
алаңда концерт ұйымдастырылды, онда аудан әртістері өнер 
көрсетті. 

Аудан әкімі Сағындық Шабаров орталық алаңға жиналған 
тұрғындарды мерекемен құттықтап, еліміздің тарихы мен 
мәдениетінің тағдыры, дамуы мен өркендеуі, жалпы бүгіні 

мен ертеңі  жастарға байланысты екенін атап өтіп,  аудан жа-
стары мемлекетіміздің өркендеуі мен жарқын болашағы жо-
лында жастық жалынымен, ерік-жігерімен, аянбай еңбек етіп, 
ел үмітін ақтайтынына зор сенімін білдірді.

Концерт барысында аудан әкімі жастар саясатын дамытуға 
қосқан үлесі үшін бірқатар  белсенділерді марапаттады. Олар 
алғыс хаттармен және естелік сыйлықтармен марапатталды. 
Мерекелік бағдарлама дискотекамен аяқталды. 

Өз тілшіміз

Жастар күні – жарқын 
істердің бастауы

2023 жылғы 24 қыркүйекке 
Шортанды ауданының Дамса 

және Петровка ауылдық округтері 
әкімдерінің кезекті сайлауын 

тағайындау туралы хабарлама
Шортанды ауданының Дамса және Петровка 

ауылдық округтері әкімдерінің кезекті сайлауын 
тағайындау туралы

 «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасы Конституциялық Заңы 14-бабының 8-1) 
тармақшасына, 113-1-бабына сәйкес Шортанды аудандық сай-
лау комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

     1.2023 жылғы 24 қыркүйекке Шортанды ауданының Дамса 
және Петровка ауылдық округтері әкімдерінің кезекті сайлауы 
тағайындалсын.

2. 2023 жылғы 24 қыркүйекке тағайындалған Шортан-
ды ауданының Дамса және Петровка ауылдық округтері 
әкімдерінің кезекті сайлауын дайындау және өткізу жөніндегі 
негізгі іс-шаралардың Күнтізбелік жоспары осы қаулының 
қосымшасына сәйкес бекітілсін.

3. Осы қаулы Шортанды ауданы әкімдігінің интернет-ресур-
сында және «Шортанды жаршысы», «Вестник Шортанды» 
аудандық газеттерінде жариялансын.

Аудандық аумақтық сайлау комиссиясының төрағасы 
С. Ерғалиев  

Аудандық аумақтық сайлау комиссиясының хатшысы 
 С. Макаренко



Шортанды жаршысыШортанды жаршысы
аудандық қоғамдық-саяси газетіаудандық қоғамдық-саяси газеті

Меншік иесі: «Шортанды ауданының «Жаршы» және «Вестник» Меншік иесі: «Шортанды ауданының «Жаршы» және «Вестник» 
газеттерінің редакциясы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігігазеттерінің редакциясы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Тіркелуі:Тіркелуі: ҚРА және КМ №17575-Г 06.03.2019 ҚРА және КМ №17575-Г 06.03.2019
Бас редактор:Бас редактор:  ҚАБДЕШОВАҚАБДЕШОВА Гүлзияш Гүлзияш
Редакцияның мекен-жайы:Редакцияның мекен-жайы: 021600, Шортанды кенті, 021600, Шортанды кенті,
Бейбітшілік көшесі, 11 үй.Бейбітшілік көшесі, 11 үй.
Редакция телефоны: Редакция телефоны: 2-12-952-12-95
Электрондық пошта:Электрондық пошта: shortandy_orleu@mail.ru shortandy_orleu@mail.ru

Газеттің шығарылуы: Бейсенбі қазақ тілінде.Газеттің шығарылуы: Бейсенбі қазақ тілінде.
Баспахана: жеке кәсіпкер «Дунасарова А.Д.»Баспахана: жеке кәсіпкер «Дунасарова А.Д.»
Астана қ., Жұбанов к,24/1Астана қ., Жұбанов к,24/1
Авторлардың ой-пікірлері редакцияға тәуелді емес.Авторлардың ой-пікірлері редакцияға тәуелді емес.
PRPR коммерциялық негіздегі материалдар, жарнама және хабар- коммерциялық негіздегі материалдар, жарнама және хабар-
ландырулар мазмұны, жарнама модельге міндетті болады.ландырулар мазмұны, жарнама модельге міндетті болады.
Тапсырыс: 100      Таралымы: 159Тапсырыс: 100      Таралымы: 159

Шортанды жаршысы       • 4 • № 30 (814) 17 тамыз, бейсенбі 2023 жыл

Ботулизм – бұл, тағамдық 
токсикоинфекция тобына жататын, 
тіпті өлім жағдайына әкеп соқтыратын 
қауіпті ауру.

Бұл аурудың қоздырғышы - клостридий 
тобына жататын ботулизм бактериялары. 
Ботулизм клостридийларының үнемі 
өмір сүру ортасы - топырақ. Мұнда олар, 
қоршаған ортаның физикалық және химиялық 
факторларының әсерлеріне өте төзімді 
келетіндіктен, ұзақ жылдар бойы сақталады. 
Топырақтағы микробтар азық-түлік арқылы 
тағамға түседі. Токсинді микробтар мұқият 
жуылмай, тазартылмаған азық-түліктер 
арқылы адам ағзасына түсіп, улайды.

Қазақстанда тіркелетін ботулизмнің басым 
бөлігі консервіленген, тұздалған жемістерді 
(саңырауқұлақ, баклажан, қызанақ және т.б) 
тұтыну барысында тіркелетіне тәжірибеде 
анықталып отыр. 

Ботулизм таяқшасы адам организміне 
түскеннен кейін ауру өте тез 2-24 сағаттың 
ішінде тарайды.

Алғашқы белгілері: жалпы әлсіздік, 
бастың ауруы, ал іштің өтуі, құсуы үнемі 
бола бермейді. Ботулизм кезінде адамның 
жүйке жүйесі зақымдалады, олар көрудің, 
жұтынудың бұзылуымен, дауыстың 
өзгеруімен сипатталады. Науқас заттарды 
тұманда тұрғандағыдай көреді, көз алдында 
қосарлану пайда болып, қарашығы кеңейеді. 
Көздің қитарлануы жиі байқалады, бір 
көзінің қабағы төмен түседі (птоз). Кейде 
көз қарашығының жарыққа реакциясы 
да байқалады. Науқастың аузы құрғайды, 
даусы бәсеңдеп, тілі күрмеледі. Дене қызуы 
көтерілмеуі де мүмкін, есін жоғалтпайды. 
Науқастың ішіндегі интоксикация (улану) 
белгілері күшейген сайын, көздегі белгілер де 
айқын болады, жұтыну толығымен қиындайды 
(жұмсақ таңдайдың параличі). Жүрек 
қағысы білінбейді, кейінірек күшейе түседі, 
қан қысымы төмендейді. Тыныс алудың 
параличі салдарынан адам өліп кетуі мүмкін.

Сондықтан, жоғарыда аталған жағдайлар 
анықталған жағдайда және күдікті деген 
тағамды тамаққа қолданған болсаңыз дер 
кезінде медициналық көмекке жүгінгеніңіз 
жөн.

Науқастан тағамға қандай азық-түлік 
қолданғанын сұрау арқылы жинақтаған 
анамнезден кейін және қаны мен зәрінде 
токсиндерді анықтағаннан кейін диагнозы 
анықталады.Егер ботулизм диагнозы қойылса, 
емделуі тек қана аурухана жағдайында, 
дәрігердің бақылауында жүргізіледі.

Ботулизм бактериялары топырақта 
өмір сүреді, ал олардың көбеюі мен у 
шығаруы оттегісіз ортада жүреді. Көп 
тұтынатын консервілердің ішіндегі ең 
қауіптісі топырақтан жақсы тазартылмай 
консервіленген саңырауқұлақтар мен 
қызылша, баклажан, сондай-ақ банкасы ісініп 
кеткен ет және балық консервілері.

Есіңізде болсын! Үй жағдайында консерві 
дайындайтын болсаңыз, барынша санитарлық 
талаптарды орындап, жеке бас гигиенасын 
сақтағаныңыз өзіңіз үшін де, өзгелер үшін де 
ең тиімді болады. Сонымен қатар, базардан, 
көшеден, қолдан консерві өнімін алып 
тұтынбағаныңыз жөн, өйткені сіз ол өнімнің 
қандай жағдайларда, кімнің дайындағанын 
білмейсіз. Сақтықта қорлық жоқ деген, өз 
өміріңіз - өз қолыңызда!

 (Республикалық басылымнан)

«Ақмола облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды рет-
теу басқармасы» мемлекеттік мекемесі Шортанды қ. Дамсинкая бөгетінің 
шлюздерін салу және қолданыстағы су бұру құрылымын консервациялау» жұмыс 
жобасы бойынша «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімін қоғамдық талқылау арқылы 
қоғамдық тыңдаулар өткізеді. Амолинск облысының ауданы» 2023 жылғы 24 
тамыздан 31 тамызға дейін. Жобалық құжаттама пакетімен https://ecoportal.
kz/ Бірыңғай экологиялық порталында және Ақмола облысы табиғи ресурстар 
басқармасының https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola сайтында танысуға 
болады. -upr?lang=ru. Барлық ескертулер мен ұсыныстар құжаттаманы https://
ecoportal.kz/ Бірыңғай экологиялық порталында жарияланғаннан кейін бес күн 
өткен соң қабылданады. Осы мерзім өткеннен кейін ескертулер мен ұсыныстар 
қабылданбайды.

Бастамашы – «Ақмола облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалану-
ды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесі, БСН 050140002890, Ақмола облысы, 
Көкшетау қаласы, Абай көшесі, 89-үй.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «Концерн АЙ-СУ» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі, Павлодар облысы, Павлодар қ., көш. Ағайынды Дюсембиновтар, 1, 
E-mail: too-aisu@mail.ru Директор: Е.Қ. Батырбеков БИН: 030140001353. «Қоршаған 
ортаны қорғау» бөлімінің әзірлеушісі: «Концерн АЙ-СУ» ЖШС.

Ұсынылған қызмет туралы қосымша ақпаратты қоғамдық тыңдаулар 
кезінде алуға болады, сондай-ақ ұсынылған қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін too-aisu@mail.ru, +77751072124 электрондық поштасы 
арқылы сұратуға болады. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпаратқа 
жұртшылықтың қолжетімділігін қамтамасыз етуге жауапты ЖАО – «Ақмола 
облысының табиғи ресурстар басқармасы» ММ, бас маман Жанбатыр А.Е., 
электрондық пошта: expeco@mail.ru, телефон 8 (7162) 25-19-86.

«Бозайғыр» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес «Ақмола об-
лысы Шортанды ауданында орналасқан Бозайғыр-2 шөгінді жыныстар (саз) кен 
орнында тау-кен жұмыстарының жоспарына» «Ықтимал әсерлер туралы есеп» 
жобасы бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар 2023 жылғы 20 қыркүйекте сағат 10.00-де Ақмола облысы, 
Шортанды ауданы, Бозайғыр ауылы, Бозайғыр ауылдық округі әкімдігінің ғимараты, 
Лян көшесі 43 мекенжайы бойынша өткізіледі.

Zoom конференциясына қосылыңыз. Конференция идентификаторы: 248 741 0037. 
Кіру коды: jks7uG.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Бозайғыр» ЖШС.
ҚР, Ақмола облысы, Шортанды ауданы, Тонкерис станциясы, Желтоқсан көш., 1Б 

бет. тел.87026774499. БСН 091040009616.
Эл. пошта: shatlik_65@mail.ru
Әзірлеуші: « Байзакова Л. М.» ЖК.
Деректемелер: ЖСН 830722450497. ҚР, Көкшетау қ., Сабатаев көш., 82 үй, 336 кеңсе. 

тел. 8(7162)521585. Эл. пошта: koksheground@mail.ru
Жобалық құжаттама пакетімен бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады 

https://ecoportal.kz, сондай-ақ ЖАО-ның ресми интернет-ресурсында https://www.gov.
kz/memleket/entities/aqmola-upr?lang=ru «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде.

Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпаратты, қоғамдық тыңдаулар өткізуді, 
сондай-ақ құжаттардың көшірмелерін электрондық мекенжай бойынша сұратуға бо-
лады: koksheground@mail.ru, тел.8(7162)52-15-85.

Ескертулер мен ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда қоғамдық 
тыңдаулар өткізілгенге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады 
https://ecoportal.kz, сондай-ақ» Ақмола облысы бойынша табиғи ресурстар және 
табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы « ММ-де Көкшетау қ., Абай к-сі, 89, 
тел. 7 (7162) 25-19-86, эл. пошта: expeco@mail.ru.

«Бозайғыр» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес «Ақмола об-
лысы Шортанды ауданында орналасқан Бозайғыр-2 шөгінді жыныстар (саз) кен 
орнында тау-кен жұмыстарының жоспарына» «Ықтимал әсерлер туралы есеп» 
жобасы бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар 2023 жылғы 20 қыркүйекте сағат 15.00-де Ақмола облы-
сы, Шортанды ауданы, Төңкеріс станциясы, мектеп ғимараты мекенжайы бойынша 
өткізіледі.

Zoom конференциясына қосылыңыз. Конференция идентификаторы: 248 741 0037. 
Кіру коды: jks7uG.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Бозайғыр» ЖШС.
ҚР, Ақмола облысы, Шортанды ауданы, Тонкерис станциясы, Желтоқсан көш., 1Б 

бет. тел.87026774499. БСН 091040009616.
Эл. пошта: shatlik_65@mail.ru
Әзірлеуші: « Байзакова Л. М.» ЖК.
Деректемелер: ЖСН 830722450497. ҚР, Көкшетау қ., Сабатаев көш., 82 үй, 336 

кеңсе. тел. 8(7162)521585. Эл. пошта: koksheground@mail.ru
Жобалық құжаттама пакетімен бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады 

https://ecoportal.kz, сондай-ақ ЖАО-ның ресми интернет-ресурсында https://www.gov.
kz/memleket/entities/aqmola-upr?lang=ru «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде.

Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпаратты, қоғамдық тыңдаулар өткізуді, 
сондай-ақ құжаттардың көшірмелерін электрондық мекенжай бойынша сұратуға бо-
лады: koksheground@mail.ru, тел.8(7162)52-15-85.

Ескертулер мен ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда қоғамдық 
тыңдаулар өткізілгенге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады 
https://ecoportal.kz, сондай-ақ» Ақмола облысы бойынша табиғи ресурстар және 
табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы « ММ-де Көкшетау қ., Абай к-сі, 89, 
тел. 7 (7162) 25-19-86, эл. пошта: expeco@mail.ru.

«Бозайғыр» ЖШС 25.08.2023 ж. бастап және 10 жұмыс күні ішінде бірыңғай 
экологиялық порталда (https://ecoportal.kz) Ақмола облысының Шортанды ауда-
нында Бозайғыр-2 шөгінді жыныстар (саз) кен орнында жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізу салдарын жою жоспарына «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөліміне жария талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін 
болады.

Құжаттамамен танысып, ұсыныстар мен ескертулерді бірыңғай экологиялық пор-
талда қалдыруға болады.

«Бозайғыр» ЖШС, ҚР, Ақмола облысы, Шортанды ауданы, Төңкеріс станци-
ясы, Желтоқсан көшесі, 1Б бет.тел. 87026774499.

•  Денсаулық  •
Ботулизм туралы не білесіз?

Қоғамдық тыңдаулар

Саңырауқұлақтар маусымының басталуымен 
әртүрлі саңырауқұлақтарды тұтыну туралы мәселе 
әлі де пікірталас тудырады. Қолайсыз экологиялық 
жағдайда жеуге болатын саңырауқұлақтар улы 
болуы мүмкін екеніне ерекше назар аудару ке-
рек. Саңырауқұлақтармен улану жағдайы өте жиі 
кездеседі және кейде өлім-жітіммен аяқталады, 
өйткені саңырауқұлақ токсині (улы) өте улы.

Саңырауқұлақтармен улану жеуге болмайтын 
саңырауқұлақтарды жегенде ғана емес, оларды 
дұрыс өңдемегенде және консервілегенде де пай-
да болады. Бұл ретте саңырауқұлақ уларымен ула-
нудан басқа ботулизм токсинімен ауыр улануға да 
ұшырауға болады!

Жалпы улы саңырауқұлақтарға бозғылт 
арамқұлақ, строчка, шыбынжұт жатады. Бозғылт 
арамқұлақ пен строчкаларды жегеннен кейін өлім-
жітім жағдайлардың 24-54%-ында байқалады.

Ең улы саңырауқұлақ - құрғақ мезгілде бозғылт 
арамқұлақ. Бұл саңырауқұлақтардың уы бауырдың, 
көкбауырдың, бүйректің, асқазан-ішек жолдарының, 
тамырлардың, жүрек бұлшықетінің, орталық жүйке 
жүйесінің ауыр зақымдалуын тудырады. Со-
нымен қатар, у ағзадағы көптеген биохимиялық 
процестердің бұзылуын тудырады.

Ақмола облысының санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау департаменті улы 
саңырауқұлақтармен уланудың алдын алу үшін 

бірқатар профилактикалық шараларын сақтауды 
ұсынады:

– тек жақсы білетін саңырауқұлақтарды жинаңыз;
– шикі саңырауқұлақтардың дәмін татпаңыз;
– ылбыраған, шіріген, божыраған және бүлінген 

саңырауқұлақтарды жемеңіз;
– жиналған саңырауқұлақтарды ағынды суық су-

мен алдын-ала жуыңыз, жібітіңіз, қайнатыңыз және 
сорпаны ағызыңыз (одан саңырауқұлақ сорпасын 
пісірмеңіз);

– саңырауқұлақтарды термиялық өңдеу 
үшін мырышталған және қалайы ыдыстарды 
қолданбаңыз;

– жиналған саңырауқұлақтарды өңдеусіз 24 
сағаттан артық сақтамаңыз.

Ботулизмнің алдын алу үшін саңырауқұлақтарды 
консервілеу кезінде жеткілікті мөлшерде тұз бен 
сірке суын қосу керек, банкаларды герметикалық 
түрде жабуға болмайды.

Улы саңырауқұлақтарды улы емес 
саңырауқұлақтардан ажыратуға болатын бірде-бір 
сенімді белгі жоқ.

Уланудың алдын алу үшін сақталатын негізгі ере-
же – бейтаныс саңырауқұлақтарды жинамау.

Тәуекел етпеңіз! Есіңізде болсын, тәуекелдің 
бағасы - өмір!

 (Республикалық басылымнан)

Саңырауқұлақтан уланып қалмаңыз


	Вести 1-пол(297-420)
	Вести 4-пол(297-420)
	Жаршы 1-пол(297-420)
	Жаршы 4-пол(297-420)

